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Сьогодні — без опадів. 
Нічна температура: +8°С, 
вдень: +18°С. Вітер північ-

но-західний 3 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
+10°С, вдень: +21°С. Вітер півден-
но-східний 6 м/с.
У неділю — дощ. Нічна температу-
ра: +11°С, денна: +16°С. Вітер пів-
денний 3 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 8 стор.

— понад — понад 
пів століття пів століття 
з читачамиз читачами
Передплатна 
вартість:

1 місяць — 23 грн;  
3 місяці — 69 грн; 

6 місяців — 138 грн;
Вартість оформлення 

передплати:
1 міс. — 4 грн 00 коп; 

2-3 міс. — 9 грн 00 коп; 
4-6 міс. — 11 грн 00 коп.

Передплатний 
індекс 

61752

Пластове «середньовіччя» 
на Тисменицьких теренах

15-16 травня на території монастиря Успіння 
Матері Божої у Погоні проходив окружний пласто-
вий захід «Княжі дружинники», що зібрав пласту-
нів Прикарпаття. Пластуни взяли участь у тема-
тичних змагах та майстер-класах, які слугували 
для вивчення історії й культури рідного краю, 
відпрацювання окремих пластових вмілостей 
та засвоєння пластунами нових знань і вмінь.

«Княжі дружинники» (мурлицьке «Княжі ло-
ви») – візитівка Пластової станиці Тисмениця, 
яка сприятиме не лише активізації Пласту на 
наших теренах, але й приверненню уваги до 
Тисменицької громади, — пише з цього при-
воду на своїй ФБ-сторінці комендант окружно-
го пластового заходу, сеніор праці Андрій Та-
тарин. — Поринути в пластове середньовіччя 

було нашою метою і ця мета досягнута. Юна-
цтво вивчало історію княжої доби, представля-
ло мистецькі презентації та княжі герби, вдо-
сконалювало свою духовну практику, жило в 
умовах природи та працювало у дружинному 
(командному) ладі».

 Закінчення на 8 стор.

Села Івано-Франківської 
МТГ не були пасивними
У вівторок, 18 
травня, відбу-
лося вручення 
сертифікатів 
та символічних 
подарунків пе-
реможцям про-
грами «Бюджет 
участі» 2021 р., 
а також зна-
йомство авто-
рів з розпоряд-
никами коштів 
(управліннями і департаментами), з якими вони будуть реалізовувати 
свої проєкти. Координатор програми Христина Гнатів оголосила підсумки 
цьогорічного циклу. А у 2021-му переможцями конкурсу на отриман-
ня коштів із «Бюджету участі» стали 62 проєкти у різних категоріях.
Спочатку таких мало бути менше, 

але робоча група звернулася до місь-
кого голови з проханням дофінансува-
ти по два проєкти у «Малих (освітні та 
інші)», по одному у «Великих (освітні 
та інші)» та одну «Вулицю». «Завжди 
найобразливіше залишатися першим 
після переможця. Тобто ти майже пе-
реміг, але трішки не вистачило. Тому 
маємо таку традицію — звертатися до 
міського голови щодо дофінансуван-
ня кількох проєктів. Такого не було 
лише минулого року, бо були важли-
віші речі. А попередніх років теж ма-
ли подібну практику», — розповідає 
координаторка програми Х. Гнатів.

Цього року активну участь у на-
писанні та подачі проєктних заявок 
узяли села Івано-Франківської МТГ і 
подали 52 заявки. Активність меш-
канців сіл також і під час голосуван-
ня дала змогу перемогти 13-ти із за-
явлених проєктів на загальну суму 
5 597 747 грн., що становить 28,2% 
від вартості переможних проєктів по 
МТГ в цілому (загальна сума фіан-
сування проєктів-переможців — 19 
838 508 грн.). Перемогу святкують 
Драгомирчани, Радча, Березівка, Ка-
мінне, Черніїв, Тисменичани, Мики-
тинці, Крихівці та Братківці.

 Закінчення на 3 стор.

Закон криниці: що більше віддаєш, то чистіша вода прибуває.
Іван Малкович

Одна з нескінченного потоку 
«вишиваних» світлин

Як і щороку, починаючи орієнтовно з 2009-2010-го, у третій четвер травня 
Україна масово, від малого до великого, одягається у вишиване вбрання.

Свято вишиванки, мабуть, єдине з 
усіх в нашому календарі, не засноване на 
рівні Президента, не належить до кате-
горії так званих державних, не релігійне, 
не за чиєюсь «командою», а народжене 
спонтанно, органічно і цілком природно. 
Почалося все з ідеї студентки Чернівець-
кого університету, яку підтримали одно-
групники та викладачі — у певний день 
прийти на пари у вишиванках. А потім 
ідея поширилася на інші виші. Студенти 
були першими. Згодом свято переросло 
в масове і навіть міжнародне. Українські 
держслужбовці теж узялися виходити на 
роботу у вишиваних сорочках через чоти-
ри роки після того першого чернівецького 
Дня вишиванки. Відтоді в Україні відбу-

ваються цілі паради «носіїв» вишиванок. 
І слід сказати, це справді красиве видо-
вище. Не обходиться тут і без своєрідної 
«конкуренції» — у кого вишиванка краща. 
Мабуть, таке творче змагання має сто-
літнє коріння. Бо й у давні часи дівчата 
й жінки намагалися вишити свою, як-
найкращу, якнайособливішу сорочку, а 
навіть вкладали в це ремесло особли-
вий зміст, символізм, світобачення, не 
кажучи про настрій і почуття. Сорочка, 
що перейшла в спадок від бабусів-діду-
сів, і справді «гріє» особливо. Тож така 
вишиванка найцінніша. Але вишиття як 
сучасний бренд — теж дуже добра тен-
денція. Вона свідчить про те, що україн-
ська вишиванка життєздатна, не атри-

бут давно минулого, а цілком сучасне й 
актуальне явище культури.

Про це свідчить, зокрема, злива 
світлин, які у четвер заполонили Інтер-
нет. Варіантів вишиття тут нескінчен-
на кількість. Нема жодного сумніву, що 
Галичина в цьому сенсі б’є рекорди. Не 
пасуть задніх мешканці колишнього Тис-
меницького району. Пропонуємо лише 
одне з тисяч фото, зроблених у цей чет-
вер українцями: отак пишно виглядав 
День вишиванки в центрі Тисмениць-
кої громади — м. Тисмениці. Тут з ініці-
ативи міського голови Тетяни Градюк 
відбувся флешмоб «Одягну вишиванку 
— у ній доля мого родоводу». Розпоча-
ли дійство учасники хореографічного 
колективу «Мрія» Будинку дитячої та 
юнацької творчості. До заходу долучи-
лися керівництво та усі працівники Тис-
меницької міськради. На центральній 
площі міста розгорнули вишитий рушник 
із автентичними візерунками сіл Тисме-
ницької громади.
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Вічна пам’ять!
19 травня завершився жит-

тєвий шлях ветерана ОУН-УПА 
Івана Федоровича ЯКИМЧУКА 

(1923, с. Чорнолізці – 
2021, м. Тисмениця). 
У 1947 р. І. Якимчук був за-

суджений до 10 років ВТТ (ви-
правно-трудовий табір), відбу-
вав ув’язнення в Омській об-
ласті Росії. Повернувся на бать-
ківщину, в роки Незалежності 
– активний учасник Братства 
ОУН-УПА.

Тисменицька міська рада, Братство вояків ОУН-УПА 
Тисменицького району висловлюють щирі співчуття рід-
ним та близьким з приводу смерті Івана Якимчука, жителя 
міста Тисмениця, учасника бойових дій ОУН-УПА, найстар-
шого учасника Тисменицького Братства вояків ОУН-УПА. 
Вічна пам’ять борцеві за волю і незалежність України!

У Радчі вишивано й по-європейськи
У вівторок, 18 травня, 

радчанська ліцейна молодь 
разом із Будинком культури 
барвисто відзначили День ви-
шиванки. Тут відбувся патріо-
тичний флешмоб «Одягни ви-
шиванку».

У ньому взяли участь 
творчі колективи установи. 
Звичайно, того дня сюди всі 
прийшли у вишиванках. Ді-
ти з танцювального ансамб-
лю «Калинонька» під керів-
ництвом Тетяни Вацеби ви-
конали танок, присвячений 
нашій вишивці. Захід не лише 
спрямований на те, щоб при-
вернути увагу до збереження 
споконвічних народних тра-
дицій, зокрема, до етнічного 
українського одягу, але він ще 
й подарував велике задово-
лення учасникам та глядачам. 
Адже наша вишиванка пре-
красна, яскрава, цікава і дуже 
модна, тож одягати її — сама 
приємність.

А яскравим завершенням 
минулого тижня у Радчі став 
флешмоб «Україна — це Євро-
па». Відбувся він у суботу, 15 
травня, на території ліцею за 
участі того ж танцювального 
ансамблю «Калинонька» Бу-
динку культури та вокального 
колективу ліцеїстів (керівник 
— Петро Василюк). Підтрим-
ка всеукраїнського флешмобу 
цілком логічна — адже україн-
ці бачать себе не лише в пер-

спективі частинкою ЄС, але 
природно також цілої вели-
кої європейської спільноти, 
як воно завжди й було.

Відзначення Дня Європи 
на міжнародному рівні бере 
початки з 1985 року, про що 
тоді постановили на т. зв. Мі-

ланському саміті країн ЄС. А 
День Європи в Україні був за-
снований указом Президента 
в 2003-му.

Що ж стосується свята в 
Радчі, то на ньому були при-
сутні радник міського голови 
Василь Вацеба, працівники 

Будинку культури — дирек-
тор Ірина Вацеба, художній 
керівник Іванна Амброзяк, 
керівник танцювального ко-
лективу Тетяна Вацеба, ди-
ректор Радчанського ліцею 
Марія Гречанюк, заступник 
директора, депутат Івано-

Франківської районної ра-
ди Віра Вацеба, учителі, ви-
хованці ліцею та гуртків Бу-
динку культури.

Учасники флешмобу пе-
редали творчий привіт кра-
їнам Європи гаслом «Украї-
на — це Європа!», і всі охочі 
змогли долучитися до стріт-
арту — малювання на асфаль-
ті крейдою. День Європи в 
українській Радчі пройшов 
натхненно, весело і творчо. 
І залишиться він не лише в 
пам’яті, а й у кадрах відеоро-
лика, який відзняла та змон-
тувала співорганізаторка за-
ходу, художній керівник Бу-
динку культури.

Іванна АМБРОЗЯК

На святі вишиванки

Разом з Європою

Повідомлення про проведення 
відкритого громадського 

обговорення
01.06.2021 об 11.00 в приміщенні Тисменицької міської ра-

ди (вул. Галицька, 17, каб. 315) відбудеться відкрите громадське 
обговорення проєкту регуляторного акта – рішення міської ради 
«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Тис-
меницької міської територіальної громади». Метою проєкту є до-
тримання вимог діючого законодавства.

З текстом проєкту рішення та аналізу регуляторного впливу 
можна ознайомитись:

– в мережі Інтернет: за посиланням https://tsmth.if.ua/, роз-
діл «Регуляторна політика»;

– в відділі економіки, транспорту та благоустрою Тисмениць-
кої міської ради 77401, м. Тисмениця вул. Галицька, 17, каб. 306.

Громадські обговорення будуть проводитись з дотриманням 
карантинних обмежень, визначених Постановою КМУ від 9 грудня 
2020 р. № 1236 за участю не більше однієї особи на 4 кв. метри 
площі будівлі, з дотримання фізичної дистанції між учасниками 
не менше ніж 1,5 метра, учасники обговорення повинні викорис-
товувати захисні маски, що закривають ніс та рот.

Відповідальна особа за проведення відкритих громадських 
обговорень: начальник відділу економіки, транспорту та благо-
устрою Тисменицької міської ради (77401, м. Тисмениця вул. Га-
лицька, 17, каб. 306, тел.: 2-43-36).

Повідомлення про проведення 
відкритого громадського 

обговорення
01.06.2021 о 09.00 в приміщенні Тисменицької міської ради 

(вул. Галицька, 17, каб. 315) відбудеться відкрите громадське 
обговорення проєкту регуляторного акта – рішення міської ради 
«Про встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки».

Метою проєкту є дотримання вимог діючого законодавства.
З текстом проєкту рішення та аналізу регуляторного впливу 

можна ознайомитись:
– в мережі Інтернет: за посиланням https://tsmth.if.ua/, роз-

діл «Регуляторна політика»;
– в відділі економіки, транспорту та благоустрою Тисмениць-

кої міської ради 77401, м. Тисмениця вул. Галицька, 32, каб. 306.
Громадські обговорення будуть проводитись з дотриманням 

карантинних обмежень, визначених Постановою КМУ від 9 грудня 
2020 р. № 1236 за участю не більше однієї особи на 4 кв. метри 
площі будівлі, з дотримання фізичної дистанції між учасниками 
не менше ніж 1,5 метра, учасники обговорення повинні викорис-
товувати захисні маски, що закривають ніс та рот.

Відповідальна особа за проведення відкритих громадських 
обговорень: начальник відділу економіки, транспорту та благо-
устрою Тисменицької міської ради (77401, м. Тисмениця вул. Га-
лицька, 32, каб. 306, тел.: 2-43-36).

Нові зміни для 
одержувачів субсидій!
19 травня Уряд прийняв рішення щодо уточнення змін в 
умовах призначення житлових субсидій, запропонованих 
Міністерством соціальної політики.
Рішенням Уряду передбачено:
1. Не враховувати доходи від розміщення депози-

тів, оскільки банківські установи подають звіт до ДФС 
загальною сумою , і наразі відсутня персоніфікована 
інформація про доходи фізичних осіб від розміщення 
депозитів.

2. Збільшити до 100 тис. грн суму коштів на депозитно-
му рахунку, перевищення якої позбавляє громадян права на 
отримання житлової субсидії (наразі це 25 прожиткових мі-
німумів, або 56 750 гривень).

3. Не враховувати житлові приміщення, які перебувають 
у спільній частковій або сумісній власності (переважно це 
приватизація житла), а також ті, які знаходяться в сільській 
місцевості (в основному це спадщина).

Домогосподарствам, у яких відсутні критерії, за яких жит-
лова субсидія не призначається, передбачено автоматичне 
перепризначення субсидії.

Рішення про призначення житлових субсидій таким до-
могосподарствам в автоматичному режимі прийматиметься 
органами соціального захисту населення на підставі інфор-
мації Мінфіну за результатами проведеної верифікації даних 
щодо одержувачів житлових субсидій (наявність у власності 
житлових приміщень, транспортних засобів, депозитних ра-
хунків та інше).

Таким чином, призначення житлової субсидії на наступ-
ний період домогосподарствам, які отримували житлову суб-
сидію в опалювальному сезоні 2020-2021 років, буде прово-
дитися без звернень громадян, крім домогосподарств, яким 
житлова субсидія:

надавалася у грошовій безготівковій формі (необхідно 
отримати дані для виплати коштів у готівковій формі);

була призначена за фактичним місцем проживання осіб 
(орендарі житлових приміщень; внутрішньо переміщені осо-
би) (необхідно підтвердити місце фактичного проживання);

була призначена без урахування окремих осіб з числа 
зареєстрованих у житловому приміщенні, які не проживають 
за місцем реєстрації (необхідно актуалізувати відомості щодо 
непроживання окремих осіб за місцем реєстрації).

Постановою передбачається застосування її норм з пер-
шого травня 2021 року.

Управління соціального захисту населення 
Івано-Франківської РДА

На 88 році життя помер бага-
торічний голова обласного «Ме-
моріалу», перший директор Му-
зею визвольних змагань Карпат-
ського краю, відомий художник і 
політичний діяч 
Степан Дмитрович КАСПРУК.

Усі, хто близько знав, дру-
жив, боровся і працював поруч 
зі С. Каспруком в ім’я розбудови 
Української держави на теренах 
Галичини, висловлюють глибоке 
співчуття родині, друзям. Вічна 
пам'ять тобі, друже і вчителю!
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Точне землеробство — досвід «Контінентал»
На Дні поля «Контінентал Фармерз Груп» поділилася досвідом сто-
совно точного землеробства та презентувала програму співпраці з 
фермерами.
У п’ятницю, 14 травня, «Конті-

нентал Фармерз Груп» провела на 
Тернопільщині День поля. Захід 
об’єднав партнерів Компанії, сіль-
ськогосподарських виробників, 
фермерів, представників місцевої 
та обласної влади, а також молодь, 
яка має намір працювати в аграрній 
сфері. Темою цьогорічної зустрічі 
стало точне землеробство.

Як заявив Генеральний директор 
«Контінентал Фармерз Груп» Георг 
фон Нолкен, точне землеробство 
охоплює не лише інновації та сучас-
ну техніку. Для «Контінентал» це зна-
чно ширше поняття, внутрішня фі-
лософія Компанії. Саме тому на Дні 
поля присутні обговорили не лише 
переваги цього напряму у виробни-
цтві, а й особливості запуску точного 
землеробства, його взаємозв’язок 
з іншими процесами.

Із важливими аспектами по-
няття присутніх ознайомив керів-
ник служби точного землеробства 
«Контінентал Фармерз Груп» Дми-
тро Зайцев. Він зауважив, що впро-
вадження цієї системи в Компанії 
відбулося впродовж семи етапів. 
Останні умовно можна розділити 
на три блоки: культуру виробництва, 
власне точне землеробство та про-
цеси автоматизації.

«Перший блок можна назва-
ти культурою виробництва. Тут 
ми говоримо про те, як правиль-
но, якісно, ефективно здійснювати 
класичні агрономічні операції: по-
сіяти, внести добрива так, щоб був 
рівномірний розподіл, організувати 
рух техніки, аби не допускати лиш-
нього витоптування та ефективно 
використати всю площу поля. Це 
початковий рівень, на який зверта-

ють увагу всі аграрії», — розповів 
Дмитро Зайцев.

Саме на презентації цього блоку 
гостям продемонстрували, наскіль-
ки ефективність виробництва зале-
жить від використання сучасних тех-
нологій. Серед іншого, йшлося про 
цифрові контури полів, паралельне 
водіння, контроль напрямків техно-
логічних операцій.

Другий блок охоплює такі ме-
тоди, як агрохімічний аналіз ґрунту, 
контроль за переущільненням зем-
лі на полях, створення карт-завдань 
для техніки, скаутинг, метеомоніто-
ринг.

Наостанок Дмитро Зайцев по-
яснив особливості третього блоку, 
який забезпечує максимальну авто-
матизацію виробництва. Стандартні 
речі, котрі зазвичай роблять люди, 
починають виконувати машини. «У 
такий спосіб розвантажуємо праців-
ників, забезпечуючи їх більш продук-
тивною роботою, а також мінімізу-

ємо вплив людського фактора», — 
зауважив Дмитро Зайцев.

Ще однією темою спілкування 
на Дні поля стала презентація про-
грами співпраці з фермерами. Цього 
року «Контінентал Фармерз Груп» ви-
рішила розширити співробітництво 
з партнерами і дати їм змогу ско-
ристатися всіма перевагами робо-
ти з Компанією, незалежно від того, 
скільки гектарів землі в обробітку у 
фермерському господарстві.

Як зазначив комерційний дирек-
тор «Контінентал» Юрій Кузьм’як, 
Компанія запровадила можливість 
придбання добрив та засобів захис-
ту рослин за найкращими ринкови-
ми цінами. У «Контінентал» також 
створили партнерські умови на по-
слуги елеваторів. 

«За потреби ми допоможемо в 
реалізації врожаю за найвищими 
ринковими цінами та з агрономіч-
ною експертизою. Наші спеціалісти 
нададуть партнерам технологічну 
підтримку. Окрім цього, пропонує-

мо послуги сучасного насіннєвого 
заводу, а також сприяння в розви-
тку картоплярства», — заявив Юрій 
Кузьм’як.

Серед тих, кого зацікавили умо-
ви співпраці, — керівник фермер-
ського господарства «Агро-фортуна 
К» Володимир Петровський. У фер-
мерстві він уже десять років. Під-
приємство вирощує сою, соняшник, 
озимий ріпак і пшеницю. На День 
поля фермер завітав, аби перейняти 
досвід колег, дізнатися про умови 
співробітництва, оглянути сучасну 
техніку «Контінентал». Він зауважив: 
знає про діяльність агрохолдингу не 
з чужих слів — з Компанією працю-
ють по сусідству.

«Для мене найважливішим фак-
тором співпраці є можливості збуту 
продукції за найвищими цінами, — 
зазначив Володимир Петровський. 
— З пропозиціями “Контінентал Фар-
мерз Груп” я ознайомився, тепер ме-
ні потрібен час, щоб проаналізувати 
умови, зважити власні очікування 

від співробітництва та побажання 
щодо нього».

У межах Дня поля «Контінентал 
Фармерз Груп» також провела ви-
ставку сільськогосподарської техні-
ки та обладнання, котре використо-
вують у точному землеробстві. Гості 
мали змогу ознайомитися з іннова-
ційними технологіями та технічними 
надбаннями «Контінентал». Зокре-
ма, начальник відділу дистанційно-
го зондування Євген Корнієнко по-
казав присутнім, як працюють без-
пілотний літак та квадрокоптери, 
розповів і про внутрішню розробку 
Компанії — рюкзак агронома. Техно-
логічні новинки викликали в ауди-
торії неабияке зацікавлення.

Дні поля в «Контінентал Фар-
мерз Груп» обіцяють зробити тра-
диційними. У такий спосіб керівни-
цтво Компанії прагне сформувати 
майданчик для обміну ідеями та до-
свідом серед аграріїв.

Мар’яна РУДА

Георг фон Нолкен

Села Івано-
Франківської МТГ 
не були пасивними

 Закінчення. Поч. на 1 стор.
Отож, мова про три проєкти-пе-

реможці в категорії «Малі освітні» 
(на суму 299 154 грн.), п’ять «Малі 
інше» (403 730 грн.), один «Великий 
освітній» (299 003 грн.), один «Вели-
кий інше» (99 860 грн.), два «Ремонт 
малих вулиць» (2 996 000 грн.) і один 
«Об’єкти культурної спадщини» (1 
500 000 грн.).

Зацікавленість мешканців сіл 
у розвитку своїх населених пунктів 
проявилась у тому, що подані проєк-
ти представлені у всіх категоріях, а 
найбільшу частку посідає категорія 
«Ремонт малих вулиць».

На своїй сторінці про перемогу 
в конкурсі «Бюджету участі» пише 
адміністратор ЦНАПу с. Черніїв Іван 
Турів: «Напевне, у кожній черніїв-
ській родині протягом двох минулих 
тижнів (перед завершенням голосу-
вання — Ред.) тільки й розмов було 
про голосування і об’єднання заради 
перемоги! За результатами голосу-
вання два з чотирьох проєктів, по-
даних ініціативними черніївчанами, 
здобули перемогу — малий освітній 
проєкт «Сучасний комп’ютерний ка-
бінет Черніївського ліцею» та ремонт 
малих вулиць «Асфальтування вули-
ці Стефінина в селі Черніїв». Від іме-

ні Богдана Грейди 
(радника міського 
голови в с. Черні-
єві — Ред.) вели-
ка подяка всім, 
хто віддав свій 
голос на благо 
нашого села.

Проєктам «Капітальний ремонт 
вул. Сагайдачного в с. Черніїв» та 
«Влаштування третього поверху ди-
тячого садка "Мрія" с. Черніїв», на 
жаль, не вистачило голосів для пе-
ремоги, однак надіємось наступного 
року вдасться об’єднати ще більше 
зусиль задля спільної мети.

Варто зазначити, що здобув пе-
ремогу і проєкт 82 «Збережи спад-
щину прабатьків», яким планується 
реставрувати церкву 18 століття у 
сусідньому селі Березівка та який ак-
тивно підтримувала черніївська гро-
мада з першого дня голосування».

А ось як виглядає ще один ко-
ментар, опублікований у соцмере-
жах, зокрема на сторінці ФБ «Моя 
Березівка», котрий стосується про-
єкту «Збережи спадщину прабать-
ків», поданого місцевим парохом 
о. Богданом Рудницьким і спрямо-
ваного на відновлення храму Церк-
ви Різдва Пресвятої Богородиці в 

с. Березівка. У коментарі написано 
наступне: «Проблема, на вирішен-
ня якої спрямований проєкт, — руй-
нування пам’ятки культури, пошко-
дження покрівлі даху, затікання стін, 
пошкодження сакраментальних зо-
бражень, втрата самобутності. Ме-
та: надати автентичного вигляду са-
кральній споруді 18 століття, зберег-
ти від знищення і руйнації, переда-
ти наступним поколінням історичну 
пам’ятку, створити простір етно-ду-
ховного розвитку нації.

Проєкт за два тижні зібрав голосів 
учетверо більше, ніж кількість жителів 
села Березівка. От що таке згуртова-
ність та цілеспрямованість громади».

До речі, «Збережи спадщину пра-
батьків» набрав найбільшу кількість 
голосів — 5779 — у конкурсі зага-
лом та став єдиним переможцем у 
своїй категорії «Об’єкти культурної 
спадщини».

Підготувала Вероніка ЗАНИК

Серед переможців міського конкурсу 
проєктів та програм дев’ять сіл

Івано-Франківська міська рада у цьому році вже традиційно запро-
сила інститути громадянського суспільства й органів самоорганізації 
населення до участі в міському конкурсі проєктів і програм розвитку 
місцевого самоврядування й громадянського суспільства. Проєкти-
переможці реалізуються на умовах співфінансування за формулою: 
70 % кошти міського бюджету + 30 % кошти учасника конкурсу. На-
прикінці березня закінчився термін подачі заявок. І ось конкурсна 
комісія розглянула усі подані проєкти й прийняла рішення про ви-
значення переможців.
На участь у цьогорічному конкур-

сі надійшло 149 заявок від інститутів 
громадянського суспільства, з них 
106 визнано переможцями. У 2021-
му до цього списку увійшли також 
проєкти, що стосуються сіл, які вхо-
дять до Івано-Франківської терито-
ріальної громади. А таких — дев’ять.

І ось вони — організації та їх-
ні проєкти, що будуть реалізовані 
у співфінансуванні: 

1. ГО «Микитинецько-Угорниць-
ке об’єднання учасників та інвалі-
дів АТО» — «Мебельне наповнення 
осередку патріотичного виховання 
"Кузня нації"» — передбачена сума 
коштів з міського бюджету складає 
22 750 грн;

2. ГО «Крихівецька громада: ми-
нуле й майбутнє» — «Студія "Кріх 
Крес": викрешуєм вогні тисячоліть 
та воскрешаємо із забуття імена» 
— 8 595 грн;

3. ГО «Європейська спадщина» 
— «Популяризація історичної спад-
щини та туристичного потенціалу 
с. Вовчинець Івано-Франківської 

міської територіальної громади» — 
25 000 грн;

4. ГО «Інститут неформальної осві-
ти» — «Сценічні костюми для учасни-
ків вокальних колективів будинку 
культури с. Колодіївка» — 14 000 грн;

5. ГО «ФК "Колос" Братківці» — 
«Сценічні костюми для учасників 
народного аматорського колективу 
"Братчина"» — 14 000 грн;

6. БО «Благодійний фонд Радчан-
ського ліцею» — «Затишне і безпечне 
освітнє середовище для учнів нової 
української школи, зокрема з особливи-
ми освітніми потребами» — 40 000 грн;

7. БО «Благодійний фонд "Рідна 
школа-ІФ"» — «Поточний ремонт хо-
лового приміщення (коридору) Кри-
хівецького ліцею» — 40 000 грн;

8. БО «Благодійний фонд "Пі-
клувальна рада Угорницької ЗШ"» 
— «Найкраща туалетна кімната "Best 
WS"» — 28 000;

9. ОСББ «Згода-ІФ» — «Облашту-
вання спортивно-ігрової зони для ді-
тей в с. Вовчинець, вул. Вовчинець-
ка, 2а» — 49700 грн.

Пам’ятка архітектури в с. Березівка
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Чи можуть пенсіонерів 

змусити перейти 
на обслуговування в банки?

З 1 вересня поточного року змінюються правила виплати пенсій та 
державної допомоги, і пенсіонерів та інших отримувачів соцвиплат 
мають перевести на банківські картки. Лише пенсіонери, що досягли 
80-річного віку, люди з інвалідністю, особи, що потребують постійного 
стороннього догляду та ті, хто є одержувачами соцдопомоги особам, 
які не мають права на пенсію, і допомоги на догляд, можуть обрати 
доставку виплати або в Укрпошті, або у банку.
У багатьох виникає питання, чи обов'язково пенсіонер повинен обслу-
говуватися у банку, чи він може продовжувати отримувати як і раніше 
пенсію на пошті, не переходячи на картки?
Нині майже 3,5 млн пенсіонерів 

отримують пенсію через Укрпошту. 
А Міністерство соціальної політики 
та Пенсійний фонд України хочуть 
перевести максимальну кількість 
пенсіонерів на обслуговування у бан-
ки. Тоді в Укрпошті будуть отриму-
вати виплати лише близько мільйо-
на пенсіонерів декількох категорій.

Постає питання: чи зможуть ці 
2,5 млн легко перейти на обслугову-
вання у банки і чи це буде просто?

Просто не буде. Люди завжди з 
недовірою ставляться до змін. Тим 
паче, якщо вони існують тільки на 
папері. Не секрет, що в українських 
селах ні доріг, ні банків, ні банко-
матів. Не говорячи вже про те, що 
такі нововведення для стареньких 
мають бути підготовленими і супро-
воджуватися освітньою кампанією.

«Як можна перевести все на кар-
точку? Де я тут розплачуся тією карт-
кою, і де я гроші з неї буду знімати?» 
– слушно питає пенсіонерка. Якщо 
обіцянки ПФУ справдяться, то їй з 
вересня доведеться опанувати бан-
комат і навчитися знімати гроші з 
картки. Бо розплатитися карткою їй 
в селі ніде – в магазині приймають 
готівку і встановлювати термінали 
для оплат не планують.

Це, може, не так стосується на-
шого Прикарпаття, де, якщо не бра-
ти частини кількох гірських районів, 
найбільша густота сільського насе-
лення і, власне, поселень. З відносно 
віддаленої Терновиці до міста Тис-
мениця приблизно 20 кілометрів, 
до Отинії – менше 15-ти, до Тлумача 
через села колись асфальтованою 
дорогою – 10 з «гачком». А що ка-
зати про якусь Херсонську область, 
де від села до колишнього райцен-

тру кілометрів 70, і жадного банко-
мата по дорозі (доповнення наше).

Буцімто добрі наміри та плюси 
банківського обслуговування для 
людей поважного віку (особливо 
тих, хто проживає у сільській міс-
цевості) перетворюються на вели-
кі проблеми.

Виглядає так, що швидкий пе-
рехід «на картки» викличе більше 
складнощів, ніж зручностей, а ще 
враховуючи пандемію, становить 
навіть ризик для здоров'я, коли по-
трібно автобусом, де є велике скуп-
чення людей, дістатися до найближ-
чого населеного пункту, де є відді-
лення банку...

До того ж неможливо самостійно 
зняти кошти в будь-який момент. По-
трібно раз на місяць їхати до найближ-
чого банкомату (добре, якщо в межах 
одного населеного пункту, часто – в 
інший), додатково витратити гроші 
на проїзд або просити зняти кошти 
родичів чи знайомих. І добре, якщо 
в тому банкоматі ще будуть кошти. 
А може доведеться приїхати ще раз.

Зважаючи на те, що поштові від-
ділення знаходяться майже у кожно-
му населеному пункті, а листоноші 
обслуговують мешканців усіх без ви-
ключення сіл, селищ, хуторів (навіть 
найвіддаленіших), можливості пошти 
доставити та виплатити пенсію на по-
рядок вищі за будь-який банк. Нині 
зі ста міст, сіл та селищ банківські 
відділення та банкомати є лише в 
чотирьох. Але і ця статистика погір-
шується. Так, за останні 5 років бан-
ківська мережа зменшилася на 40%. 
Тільки протягом 2020 року кількість 
банківських відділень скоротилася 
майже на 870 одиниць, а вся банків-
ська система налічує 7134 відділен-

ня. Натомість Укрпошта зберегла ме-
режу з майже 11000 відділень.

Та найголовніше — похилий вік, 
наявність захворювань (чи інвалід-
ності) часто роблять процес отри-
мання пенсії надзвичайно склад-
ним навіть поза межа ми власного 
дому, а послуги листоноші – не про-
сто зручними й корисними, а й вкрай 
необхідними. Адже листоноша не 
тільки принесе свіжу газету та ко-
шти додому, а й прийме оплату за 
комунальні послуги, може продати 
за соціальними цінами товари пер-
шої необхідності. А доволі часто лис-
тоноша ще й виконує функцію соці-
ального працівника – щось людині 
порадить, повідомить, щось комусь 
перекаже… (доповнення наше)

Заміна поштарів на банкомати 
має й інші наслідки, зокрема таке 
рішення Пенсійного фонду України 
вплине на друковану пресу. За най-
скромнішими підрахунками пере-
ведення пенсіонерів на обслугову-
вання в банки призведе до скоро-
чення передплати на понад 30% від 
загального обсягу. А мова йде про 
1363 всеукраїнських, 1249 облас-
них й районних видань, які існують 
завдяки передплаті в регіонах. Яку 
альтернативу запропонують поса-
довці видавцям, коли редакції по-
чнуть закриватися через вимушене 
скорочення тиражів? І, головне, яку 
альтернативу посадовці запропону-
ють українцям, для яких друкована 
преса часто залишається єдиним 
джерелом інформації? Особливо це 
стосується східних областей, де на 
всіх потужностях працює рупор ро-
сійської пропаганди.

Тому, коли останнім часом так 
активно обговорюється питання пе-
реходу на банківське обслуговуван-
ня, потрібно розуміти, що ця рефор-
ма зачепить не лише Укрпошту, але 
і видавничу сферу. Тому ми закли-
каємо можновладців ще раз поди-
витися на всі аспекти ситуації і зна-
йти таке рішення, яке б враховувало 
інтереси всіх сторін.

Підсумовуючи, наголошуємо ПЕН-
СІОНЕР САМ ОБИРАЄ МІСЦЕ ОТРИ-

МАННЯ ПЕНСІЇ — у відділенні Укрпо-
шти (доставить листоноша) чи у банку 
на платіжну картку. Як визначено в 
нормативно-правових актах, що ре-
гулюють виплату та доставку пенсій, 
виплата пенсії може проводитись під-
приємствами поштового зв’язку або 
банківськими установами. Отже осо-
бисто сам пенсіонер визначає, де і як 
буде отримувати належну йому пен-
сію. Для цього він має написати влас-
норуч відповідну заяву та надати її до 
найближчого відділення Пенсійного 
фонду України. Тобто коли пенсіоне-
ру говорять, що йому пенсію тепер 
буде перераховувати банк на картку, 
а не Укрпошта, це порушення закону. 
Ніхто без його письмової згоди цього 
робити не може. Тож, якщо ви вихо-
дите на пенсію й хочете отримувати 
гроші вдома від листоноші, або уже 
отримуєте кошти на банківській раху-
нок, але хочете перейти на обслугову-
вання в Укрпошту, потрібно зробити 
декілька простих кроків:

— заповнити заяву на отриман-
ня пенсії в Укрпошті;

— підготувати копії документів, 
які потрібно додати до заяви;

— надати пакет документів до 
найближчого відділення Пенсійно-
го фонду України;

— отримати пенсію у відділенні 
або вдома від листоноші.

У період дії карантину, який вста-
новлено на рівні держави через по-
ширення коронавірусної інфекції, 
змінено порядок виплати пенсії та 
соціальної допомоги:

якщо отримувач коштів повідо-
мив листоношу або працівників від-
ділення, в якому він отримує пенсію, 
про захворювання або має візуаль-
ні ознаки респіраторного захворю-
вання, можна: 

призначити іншу особу, яка 
буде отримувати кошти; 

перенести виплату пенсії на 
наступний виплатний період.

У будь-якому з випадків потріб-
но проінформувати про своє рішення 
співробітника Укрпошти (листоношу/
працівників відділення, яке обслуго-
вує адресу проживання отримувача 

коштів/оператора контакт-центру 
Укрпошти) та надати вичерпну ін-
формацію щодо пенсійних докумен-
тів та контактних даних.

Оглядач Укрпошти

Наше доповнення.
Урядова постанова про зміни з 

порядком виплати пенсій була підпи-
сана 29 березня. Там передбачаєть-
ся що до 1 вересня Пенсійний фонд 
утворює комісію і проводить конкурс 
з визначення уповноваженої організа-
ції, «що здійснює виплату і доставку 
пенсій та грошової допомоги за міс-
цем фактичного проживання одер-
жувачів у межах України та згідно із 
законодавством має право надавати 
такі послуги»; «до участі в конкурсі 
допускаються оператори поштового 
зв’язку, які провадять господарську 
діяльність у сфері надання послуг по-
штового зв’язку протягом не менше 
ніж п’ять років…» В іншому документі, 
який був прийнятий на три місяці рані-
ше (16 грудня 2020 р.) той самий уряд 
вказує, що «виплата пенсій, грошової 
допомоги одержувачу проводиться 
шляхом видачі належних йому сум 
пенсії, грошової допомоги з достав-
кою додому або безпосередньо у ви-
платному об’єкті». З того здавалося 
б, що уряд хоче доручити доставку 
пенcій готівкою не лише Укрпошті, 
але й іншим операторам. Але в тій 
же постанові Кабмін вказує, що як-
що отримувач (пенсіонер) не відкриє 
рахунок в банку сам, то йому відкри-
ють в ощадбанку, а відтак, виходить, 
ніхто готівку людям не буде ні носити, 
ні видавати на пошті.

Що то за напасть на тих україн-
ців? От, велика різниця між люди-
ною, якій виповнилося 80 і тій, якій 
79 і пів року?

Насправді ця катавасія через те, 
що пошта вже тривалий час вимагає 
від пенсійного підвищення оплати за 
доставку пенсій, а ПФ і так в боргах. А 
страждають прості люди — пенсіонери.

Що робити? Напевно, ближчим 
часом і з того приводу будуть про-
тести.

ТзОВ 
«М’ясодар»
(Тлумацька бойня)

ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ 
НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ ТА АГРОФІРМ НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ ТА АГРОФІРМ 

КОРІВ, БИКІВ, МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙКОРІВ, БИКІВ, МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙ

надаємо безкоштовно власний транспорт
розрахунок одразу на місці

Звертатися безпосередньо до директора 
Тараса Івановича Скоморовського за тел.: 067 592 19 50, 

095 497 25 49, м. Тлумач, вул. Плав’юка, 34.10
 ро
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Втрачений Державний акт на право власності на землю серії ЯЖ № 150732 ви-
даний на ім’я Яковів Орися Миколаївна с. Чукалівка, ур. «Об’їздна»,Тисменицького 
району, Івано-Франківської області , 22 серпня 2008 р. Акт зареєстровано в Книзі за-
писів реєстрації державних актів на право власності на землю за № 010831200142, 
вважати недійсним.

Тисменицьке районне 
споживче товариство 

повідомляє про продаж 
основних засобів, а саме:
— приміщення крамниці «Продпромто-

вари», загальною площею 173,3 м кв. роз-
ташованої за адресою: вул. Гостинець, 
буд.149 а, с. Рошнів, Тисменицький район, 
Івано-Франківська область за ціною про-
дажу 230 000 грн без ПДВ.

— приміщення магазину «Промпродто-
вари» загальною площею 171,8 м кв. роз-
ташованого за адресою: вул. Незалежності, 
буд. 12,  с. Слобідка Тисменицький район, 
Івано-Франківська область  за ціною про-
дажу 385 000 грн без ПДВ.

Заяви приймаються до 07 червня 2021 
року.

Додаткова інформація про об’єкт прода-
жу за адресою: м.Тисмениця, вул. Галиць-
ка, 21, або за телефонами: (03436) 2-15-09; 
2-16-88; 2-11-85.  

Повідомлення 
про проведення відкритого 
громадського обговорення

01.06.2021 о 10.00 в приміщенні Тисменицької міської ради 
(вул. Галицька, 17, каб. 315) відбудеться відкрите громадське 
обговорення проєкту регуляторного акта – рішення міської ра-
ди «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного по-
датку на 2022 рік». Метою проєкту є дотримання вимог діючого 
законодавства.

З текстом проєкту рішення та аналізу регуляторного впливу 
можна ознайомитись:

– в мережі Інтернет: за посиланням https://tsmth.if.ua/, роз-
діл «Регуляторна політика»;

– в відділі економіки, транспорту та благоустрою Тисмениць-
кої міської ради 77401, м. Тисмениця вул. Галицька, 17, каб. 306.

Громадські обговорення будуть проводитись з дотриман-
ням карантинних обмежень, визначених Постановою КМУ 
від 9 грудня 2020 р. № 1236 за участю не більше однієї осо-
би на 4 кв. метри площі будівлі, з дотримання фізичної дис-
танції між учасниками не менше ніж 1,5 метра, учасники об-
говорення повинні використовувати захисні маски, що за-
кривають ніс та рот.

Відповідальна особа за проведення відкритих громадських 
обговорень: начальник відділу економіки, транспорту та благо-
устрою Тисменицької міської ради (77401, м. Тисмениця вул. Га-
лицька, 17, каб. 306 тел.: 2-43-36).
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Овен
Овнів у новому тижні очікує 
чимало приємних несподі-
ванок, а також натхнення 
звертати гори. Тому важли-
во спробувати розпланува-

ти свій час, щоб встигнути і займатись 
роботою, і хобі, і просто робити перерви 
для відпочинку.

Телець
Тельцям травень продо-
вжує приносити позитив, 
свіжі враження та про-
сто бажання не сидіти на 

місці. Тому не шукайте пояснень, чо-
му щось не варто робити. Ви можете 
значно більше, тож саме час показа-
ти це не лише іншим, а й собі. Ловіть 
удачу за хвіст!

Близнюки
Близнюкам вже так хо-
четься літа, що вони го-
тові якомога швидше роз-
прощатись з травнем. Але 

не варто недооцінювати цей місяць, 
адже він дозволить вам вийти на зо-
всім новий рівень. Це може стосува-
тись не лише романтичних пригод, а 

й роботи.
Рак
Ракам астрологи радять 
наступного тижня зверну-
ти увагу на речі, які їм дуже 

хочеться зробити, але список "але" надто 
довгий. Не шукайте ідеальний час для 
втілення своїх бажань та мрій. Присвя-
чуйте більше часу собі, а вже тоді іншим.

Лев
У Левів новий тиждень 
травня буде дуже насиче-
ним, але вони вже звикли 
до шаленого ритму. Єди-

не, що буде зовсім не зайвим, так це 
влаштовувати перерви. Пауза на аро-
матну каву без зайвих гаджетів чи 
просто на обід з дорогими людьми. 
Навіть такі дрібниці можуть заряди-
ти настроєм.

Діва
Діви не хочуть бачити по-
вноцінну картину подій, але 
зараз їм доведеться поди-
витись на ситуацію навко-

ло. Варто розуміти, що далеко не все 
можна контролювати. Тому значно 
легше розбиратись з проблемами, 
які вам під силу, не втрачаючи сили 
та запал. Кінець тижня буде сонячним 
та приємним.

Терези
Терезам наступні сім днів 
принесуть ще більше на-
тхнення, тому не викорис-
товувати їх - йти на злочин. 

Тож підіймайтесь з комфортних диванів 
та плануйте свій час так, щоб не вини-
кало бажання закритись від світу. Уріз-
номанітнюйте життя.

Скорпіон
Скорпіонам не потрібно 
доводити, що вони при-
роджені лідери, але новий 
тиждень може надихнути 

ще більше працювати над собою. То-
му не бійтесь вивчати щось нове, про-
сити пораду та просто йдіть до мети. 
Зона комфорту заважає наближатись 
до мрій.

Стрілець
Стрільці своєю харизмою 
будуть звалювати всіх на-
повал, тож тиждень буде 

дуже вдалим для покращення стосун-
ків. Але не варто перегинати, адже 
надмірність ніколи не допомагає. У 
робочих питаннях варто же дослуха-
тись і до оточення, а не лише до вну-
трішнього голосу.

Козеріг
Козероги вміють так роз-
плановувати свій день, що 
інколи важко повірити у те, 

що вони досі стоять на ногах. То-
му наступного тижня внесіть у свої 
плани ще й відпочинок. Без цього 
вам навряд вдасться витримувати 
шалений темп, який розпочнеться 
вже влітку.

Водолій
Водоліям не зайвим буде 
поринути у світ нових вра-
жень, але без шкоди для 
стосунків. Тому залиште 

дрібні драми для дешевих романів і 
зверніть увагу на мандри, оновлення 
домівки та просто приємні вечори в 
колі друзів. Такі речі дозволять покра-
щити продуктивність.

Риби
Рибам астрологи радять 
поступово покидати свою 
бульбашку та повертатись 
у реальний світ. Він не за-

вжди приємний, але зараз ви втра-
чаєте чимало крутих можливостей 
та моментів, ховаючись від усього 
та всіх. Час вчитись відкриватись та 
відкривати.

Гороскоп на тиждень
Афіша

(з 24 по 30 травня)

Продаю 
  Тракторні плуги (трьохкорпусні); сі-
но в тюках. Тел.: 066 915 33 50.
 Причеп одноосний. Агрегатується 
з автомашинами ВАЗ-2121, «Нива» 
або УАЗами різних модифікацій (ви-
пуск військового заводу). Ціна до-
говірна. Тел.: 068 234 29 02.
 Велосипеди імпортного виробни-
цтва б/у; плитку газову, електрич-
ну духовку; причеп до мотоблока. 
Тел.: 066 654 17 07.
  Візок-сідушку німецького виробни-
цтва для інвалідів. Ціна договірна. 
Тел.: 099 453 05 30.

Куплю
 Козу. Телефонувати Богданові: 
Тел.: 063 43 77 699.
 Насіння гарбузове, соняшникове.
Тел.: 050 723 07 45.

Різне
  Зніму квартиру або невеликий буди-
нок у Тисмениці. Тел.: 099 608 21 39.
  Зніму одно- або двокімнатну кварти-
ру або будинок (частину), недорого, 
в м. Тисмениці. Тел.: 066 946 90 90.

  У місто Тисмениця потрібні 
різноробочі. Робота цілорічна. 
Не вмієте — навчимо.  
Оплата від 300 грн в день. 
Тел.: 050 698 78 70.

  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Вічнозелений 
чагарник. 7. Лютеранська церква. 
8. Твір початківця. 12. Пора року. 
13. Настінний свічник. 14. Вчитель 
красномовства у стародавній Греції 
та стародавньому Римі. 17. Різно-
вид водорозчинної фарби. 18. Від-
крита кімнатна піч. 20. «Бідність – 
не …, але цілком могла б нею бути» 
(Хаббард). 23. Український письмен-

ник. 24. Зібрання духовних осіб для 
розв’язання важливих справ. 25. 
Сурогат. 26. Велика жуйна рогата 
тварина. 30. Дружина раджі. 31. Зо-
браження святого. 32. Легкий при-
бережний вітер. 35. Гаман у формі 
торбинки, що затягується шнуроч-
ком. 36. Єгипетський бог-творець. 
37. Балет Клода Дебюссі. 40. Неве-
ликий болотяний птах. 41. Ріка в Бі-

лорусі і Литві. 43. «Немає добра в 
твоїй душі – набудь хоча б доброго 
…» (індійський вислів).

По вертикалі: 2. «Праця відда-
ляє від нас три великих …: нудьгу, 
хибу і нужду» (вислів Вольтера). 3. 
Невизнана держава на сході М’янми. 
4. Вид театрального мистецтва. 5. 
Хижа тварина. 6. Контур предмета. 
9. Нагорода в кінематографі США. 
10. Високе стояче дзеркало. 11. Гід-
ролокатор. 15. Американська спі-
вачка. 16. Легкий матер’яний дашок 
для захисту від сонця. 18. Ескіз. 19. 
Тварина родини куницевих з цінним 
хутром. 21. Підводна скеля. 22. Роз-
ряд в карате. 27. Смоква. 28. Відо-
мий французький діяч мистецтва 
першої половини ХХ століття. 29. 
Основний тон тризвука. 33. Ріка в 
Україні, ліва притока Дністра. 34. 
Внутрішній дворик. 38. Обладунки 
воїна. 39. Топлене свиняче сало. 42. 
Невелика шлюпка.
Відповіді на кросворд в № 18:
По горизонталі: 1. Окарина. 6. 

Кіпу. 7. Гриф. 9. Копра. 11. Мак. 12. 
Арара. 18. Арес. 19. Батагур. 20. Ікар. 
23. Кірха. 24. Ранет. 28. Вуду. 29. Ан-
дабат. 30. Орел. 33. Інвар. 34. Рао. 
35. Байка. 38. Асар. 39. Спис. 40. 
«мораллю».

По вертикалі: 2. Кіпу. 3. Норд. 
4. «скарб». 5. Афера. 8. Парад. 10. 
Осел. 13. Рекс. 14. Рандеву. 15. Чай-
хана. 16. Кумалан. 17. Броколі. 21. 
Пір. 22. «без». 25. Одін. 26. Палас. 
27. Крук. 31. Варан. 32. Такса. 36. 
Гало. 37. Опал.

1 2  3  4     

5 6

7     8      

9 10 11

 12     13   14     

15 16

17    18    19 20    

21 22

23 24     25     26

27 28 29

30    31     32    

33 34

 35     36   37      

38 39

 40     41      

42

43        

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ
Товариство з обмеженою відповідаль-

ністю «Оператор газотранспортної системи 
України»  повідомляє про намір отримати 
дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними джере-
лами газорозподільної станції Липове Бого-
родчанського лінійного виробничого управ-
ління магістральних газопроводів, що роз-
ташована за адресою: 77463, Івано-Фран-
ківська обл., Івано-Франківський р-н, Тис-
меницька міська ТГ, с. Липівка, 3 квартал 
2 економіко-планувальної зони.

Дані про юридичну особу: ТОВ «Опера-
тор ГТС України», код ЄДРПОУ: 42795490; 
адреса:  03065, місто Київ, пр. Гузара Лю-
бомира, буд. 44; керівник – Макогон Сергій 
Леонідович; тел.: (044) 239-77-76, 298-64-76; 
ел. пошта: info@tsoua.com. Вид економічної 
діяльності – 49.50 трубопровідний транспорт 
(основний). 

Газорозподільна станція (ГРС) – об’єкт 
газотранспортної системи, призначений для 
зниження тиску природного газу, з яким він 
поступає з магістрального газопроводу до 
тиску, допустимого для мереж розподілен-
ня природного газу споживачам, та наступ-
ної подачі газу споживачам  з необхідним і 
сталим тиском, ступенем очищення, ступе-
нем одорування.

Джерелами викидів забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря є димові труби 

підігрівача газу та побутового котла, техно-
логічні свічі ГРС, негерметичності техноло-
гічного обладнання ГРС (витоки з комуніка-
цій та обладнання).

Потенційні обсяги викидів забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря станов-
лять: азоту діоксид — 0,08981 т/рік;  вугле-
цю оксид — 0,11497 т/рік; метан — 7,52485 
т/рік; етантіол (етилмеркаптан) — 1,0E-04 
т/рік; НМЛОС — 0,00543 т/рік; вуглецю діо-
ксид — 70,87098 т/рік; азоту(1) оксид (N2O) 
— 0,00315 т/рік. Фактичні обсяги викидів за-
бруднюючих речовин не перевищують їх по-
тенційних значень.

Нормативна санітарно-захисна зона – 
300 м. Максимальні приземні концентрації 
забруднюючих речовин на межі санітарно-
захисної зони та житлової забудови не пе-
ревищують гігієнічних нормативів повітря 
населених місць і відповідають вимогам 
чинного санітарного законодавства України.

Збір скарг, зауважень та пропозицій щодо 
наміру ТОВ «Оператор ГТС України» отримати 
дозвіл на викиди стаціонарними джерелами 
ГРС Липове Богородчанського ЛВУМГ протя-
гом 30 календарних днів з моменту опубліку-
вання даного повідомлення проводить Івано-
Франківська районна державна адміністрація 
за адресою:  76014, Івано-Франківська обл., 
м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 21; 
ел. пошта: ifrda@if.gov.ua.

До уваги 
восьмикласників!

Івано-Франківський 
фізико-технічний ліцей-інтернат 
Івано-Франківської обласної ради 

проводить набір учнів на 2021/22 н. р. 
для навчання в 9-му класі.

Івано-Франківський фізико-технічний ліцей-інтернат — Ліцей 
при Івано-Франківському національному технічному університеті 
нафти і газу — заклад середньої освіти обласного підпорядкуван-
ня. Ліцей здійснює навчання та виховання здібних до точних наук 
дітей з районів та міст Івано-Франківської області.

Ліцеїсти з поза меж Івано-Франківська забезпечуються без-
оплатним проживанням та 4-разовим гарячим харчуванням.

Ліцей дає загальну середню освіту, забезпечує поглиблені зна-
ння з фізики, математики, інформатики, проводить профорієнтацій-
ну підготовку до навчання в Івано-Франківському національному 
технічному університеті нафти і газу та інших вузах.

Зарахування в ліцей проводиться на конкурсній основі за ре-
зультатами вступних екзаменів з фізики (письмово), математики 
(письмово).

Призери та учасники обласних олімпіад, переможці (перші міс-
ця) районних олімпіад з навчальних предметів 2019 року зарахову-
ються без екзаменів.

Детально з Правилами прийому учнів у ліцей на 2021 рік можна 
ознайомитися на офіційному Сайті ліцею — ftl.if.ua.

Реєстрація вступників проводиться до 14 травня до 15 червня 
2021 р. дистанційно на сайті ліцею, розділ «Приймальна комісія».

За довідками звертатись: м. Івано-Франківськ, 
вул. Тополина, 6, каб. 25, 3 поверх, тел.: 55-46-91 або 55-47-36.

  УСМІХНІТЬСЯ

– Колеги, сьогодні вранці я бачив 
оленя по дорозі на роботу!

– Звідки ти знаєш, що олень ішов 
на роботу?

* * *
– Коли я був молодий, я був бід-

ний. І ось тепер, після багатьох років 
важкої, чесної і копіткої праці, я більше 
не молодий...

* * *
На зустрічі однокурсників:
– А пам’ятаєте, як ми сиділи на 

заняттях з психології, вивчали дослі-
ди Павлова і сміялися, які дурні в ньо-
го собаки... А потім дзвенів дзвінок – і 
ми йшли до їдальні!

* * *

Москвичі масово скаржаться на те, 
що тролейбуси з написом «На Берлін» 
везуть їх не далі Бірюльово.

* * *
Чоловік раніше повертається з від-

рядження, заходить у спальню і бачить, 
що дружина лежить в ліжку, а поруч сто-
їть голий грузин у кепці й широко радіс-
но посміхається.

– Ти хто? – очманіло питає господар.
Грузин, перестаючи посміхатися:
– Та, баран я, баран! Вчора ось кеп-

ку-невидимку за штуку баксів купив!
* * *

– Ну, як твій новий китайський те-
лефон?

– Працює, як годинник! А ось як 
телефон – не працює...

* * *
Чорну смугу в житті завжди змінює 

біла: якщо вас сьогодні вкусив злий пес, 
не журіться – завтра вкусить добрий!

* * *
М’яч ще летів у вікно директора, а 

діти вже гралися в хованки...
* * *

Навчальний рік закінчується – ско-
ро всі батьки дізнаються свої оцінки.

* * *
У ці травневі дні хочеться нагадати 

про один геніальний стартап: закопуєш 
в землю картоплю, чекаєш, восени від-
копуєш – картоплі стало більше!

* * *
Жінкам – на замітку: якщо вас но-

сять на руках, засипають квітами і да-
рують діаманти – прокидайтеся, бо на 
роботу запізнитеся!
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З ювілеєм!
Педагогічний колектив Рошнівського ліцею щиро вітає із ювілеєм колегу, 

учителя англійської мови Галину Михайлівну БОЙЧУК.
Шановна Галино Михайлівно! 

Прийміть наші найщиріші побажання! Міцного вам здоров'я, особистого 
щастя, невичерпної енергії і наснаги у всіх справах. Хай у вашому домі завжди 
панують мир і злагода, у серці – доброта, а у справах – мудрість та виваженість. 
Нехай доля і надалі буде прихильною до вас, даруючи радість життя, незрадли-
ву удачу, вірних і надійних друзів!

Ювілей — то жнив пора багата,
Хоч іще весна лиш золота...
Зичим в день, який для вас є святом:
Хай зозуля вам кує літа,
Хай дарують весни вам зелені
Чари молоді своїх чудес,
Посилає вам благословення,
Щедру благодать Господь з небес!
Радості, добра вам і здоров'я
На щодень міцного, як граніт.
Світ завжди приймайте із любов'ю,

Хай щастить вам! Многая вам літ!

Вітаємо з ювілеєм!
Колектив Пшеничниківської гімназії сердечно 

вітає з прекрасним святом, 
ювілейним днем народження медичну сестру

Діану Романівну ВОЛОСЯНЧУК.
Хай сонечко світить із неба ясного,
Бажаємо всього, чого тільки треба.
Хай Господь дарує довгий вік,
В усьому – удачу і щастя без ліку.
Хай обминають дім тривоги,
Квітами гарними проляжуть дороги,
Щоб серце твоє зігрівало тепло,
Щоб завжди в душі панувало добро.
Краси і наснаги, здоров’я без ліку

І ніжності в серці бажаємо довіку.

Вітаємо!
Колектив Пшеничниківської гімназії від щирого серця вітає мудрого і  

справедливого керівника, талановитого організатора, неперевершеного фахівця.
Галину Йосипівну СТЕФАНИШИН.

В день Вашого дня народження бажаємо залишатися такою ж енергійною та 
цілеспрямованою. Нехай робота і будинок гармонійно переплітаються, дарують 

Вам комфорт і затишок. Нехай плани здійснюються, 
мрії збуваються, здоров’я міцніє з кожним роком, до-
вгих благополучних вам років, оптимізму, віри у лю-
дей, надії – вічного компасу…

Хай завжди усміхається доля, 
Тільки радість приносять з собою роки,
Хай здоров’я і щастя не зрадять ніколи
Хай збуваються мрії, бажання і думки.
Удачі і таланту – без ліку,
Пошани і добра від людей.
Щасливого і довгого віку
Бажаємо Вам у цей день! 

  ПОГОДА

У понеділок, 24 трав-
ня — без опадів. Тем-
пера тура вночі: +8°С, 
вдень: +21°С. Вітер 
східний 4 м/с.

У вівторок, 25 травня 
— дощ. Ніч на темпе-
ратура: +14°С, денна: 
+26°С. Вітер південно-
схід ний 5 м/с.

У середу, 26 трвня 
— дощ. Температура 
вночі: +14°С, вдень: 
+18°С. Вітер пів нічно-
західний 5 м/с.

У четвер, 27 трав-
ня – дощ. Нічна тем-
пература: +14°С, ден-
на: +19°С. Ві тер пів-
нічно-західний 4 м/с.

У п’ятницю, 28 травня 
— дощ. Тем пература 
вночі: +12°С, вдень: 
+17°С. Вітер північ-
но-західний 3 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

  Квіти пахнуть здалека — на вітер.
  Пізно зацвіла горобина — пізня 

й осінь.
  Часті тумани у травні — на мокре літо.
  Багато хрущів - на сухе літо.

22 травня — Миколи літнього
  «Від Миколи до літа лишилося 12 

приморозків».
24  травня — Мокія 

  Якщо на Мокіїв день паде дощ, 
то буде сорок днів падать.

  Схід сонця багряний — усе літо 
буде грозове.

 25 травня — Єпіфана (Єпіфанії)
  Якщо Єпіфан вранці зодяг черво-

ний жупан, то і літо буде сухе й жарке.
27 травня — Сидора

  Теплий Сидір — тепле літо.
  Якщо на Сидора холодно, то все 

літо буде холодне.

Наостанок

Вітаємо!
День народження відзначає 23 травня депутат селищної ради Лисецької 

територіальної громади, екс-голова селища Лисець двох останніх каденцій
Віктор Миколайович ДУБНИЦЬКИЙ.

Голова Лисецької селищної територіальної громади, ко-
лектив та депутати селищної ради вітають зі святом ко-

легу! Енергії й натхнення до добрих справ, підтримки у 
корисних починаннях, удачі на життєвих шляхах, усяких 
гараздів у родинному житті, оптимістичного настрою, 

міцного здоров’я і щасливого довголіття!

29 травня 2021 р. Б. в Івано-Франківській духовній 
семінарії відбудеться «День відкритих дверей»
Початок в 11:00 за адресою: 
місто Івано-Франківськ, вулиця Василіянок 64, 4 поверх (каплиця).
В часі цього дня абітурієнти та їхні батьки, матимуть можливість ознайоми-

тися із семінарійним життям та побутом семінаристів, розпочавши відвідини із 
спільної молитви у семінарійному храмі. Пізніше абітурієнти матимуть можли-
вість відвідати Академію Івана Золотоустого, де матимуть змогу побачити ау-
диторії в яких семінаристи здобувають наукові та формаційні знання, а також 
відвідають бібліотеку з унікальним фондом  митрополита Андрея Шептицього.

Пластове «середньовіччя» 
на Тисменицьких теренах

 Закінчення. Поч. на 1 стор.

На урочистому недільному за-
критті заходу «Княжі дружинники» 
пластуни та виховники приймали 
поважних гостей й узяли участь у 
спільному богослужінні у монастирі. 
Учасників вишколу привітала секре-
тар Тисменицької міської ради Уляна 
Микієвич. А настоятель монастиря, 
отець Роман Мельник освятив пра-

пор підготовчого куреня імені Якова 
Голуба станиці Тисмениця.

Під час церемонії закриття А. Та-
тарин подякував керівництву Тисме-
ницької територіальної громади за 
допомогу в організації табору. А на 
ФБ-сторінці зазначив: «Висловлюю 
щиру вдячність усім, хто залучився 
до проведення нашого заходу: Об-
ласному Дитячо-Юнацькому Пласто-
вому Центру, Тисменицькій міській 
раді, Погінському монастирю, дру-
зям — пластунам-сеніорам Івано-
Франківська «Зграя «Опришки» ку-
реня «Целібат Мурлики» імені Івана 
Чмоли, Клубу історичної реконструк-
ції «Normans», пластунам станиць 
з Білих Ослав, Болехова, Брошнів-
Осади, Івано-Франківська, Коломиї, 
Надвірної, Печеніжина, Саджавки, 
Тисмениці та Черча. …До зустрічі!»

Для усіх учасників вишколу орга-
нізатори підготували тематичні від-
знаки. Головний приз — перехідний 
княжий меч — отримало юнацтво 
пластової станиці «Надвірна».

Підготувала Вероніка ЗАНИК

Освячення прапора

Головний приз вишколуПластуни «середньовіччя»

Поз доровляємо!
Дні народження у ці травневі дні святкують мешканці колишнього Тисме-

ницького району, що зробили значний внесок у його розвиток:
БОДНАР Олександра Станіславівна, 15.05.1977 р. н., директор Павлівсько-

го ліцею Ямницької ТГ;
МОНЮК Микола Захарович, 16.05.1958 р. н., директор Узинської гімназії;
ШАРАБУРЯК Володимир Павлович, 16.05.1970 р. н., колишній директор Сло-

бідської школи, депутат Тисменицької районної ради VI скликання;
ЦАРУК Ярослав Васильович, 17.05.1957 р. н., колишній голова Підліської 

сільської ради;
КІЯШКО Роман Васильович, 18.05.1980 р. н., директор Братковецького ліцею;
ДРУК Ігор Михайлович, 28.05.1985 р. н., депутат Тисменицької районної ра-

ди IV  скликання;
ГРИНИШИН Ольга Андріївна, 30.05.1958 р. н., колишній працівник Тисме-

ницької РДА;
КРУТА Надія Степанівна, 30.05.1971 р. н., директор Стебницької гімназії 

Лисецької ТГ,
Бажаємо усіляких гараздів, успіхів, добробуту, міцного здоров’я й дов-

голіття!


